
２．令和2年度　蔵書統計（令和3年4月1日現在）
 

１）令和2年度受払統計

資料 一般書 児童書 紙芝居 合計 シェア％

0総記 5,772 677 6,449 3%

1哲学 6,866 394 7,260 3%

2歴史 15,490 2,405 17,895 7%

3社会科学 30,669 2,863 33,532 13%

4自然科学 13,170 5,445 18,615 7%

5技術 17,109 2,031 19,140 8%

6産業 7,429 1,303 8,732 3%

7芸術 20,845 2,691 23,536 9%

8言語 3,146 531 3,677 1%

9文学 81,465 22,143 103,608 41%

その他 118 20,616 2,025 22,759 9%

図書合計 202,079 61,099 2,025 265,203 104%

シェア％ 79% 24% 1% 104%

雑誌 9,484

CD 2,864 36%

ビデオ 2,491 31%

DVD 1,246 16%

カセット 661 8%

CD－ＲＯＭ 3 0%

電子ブック 0 0%

LDその他 736 9%

ＡＶ合計 8,001 100%

総合計 282,688

受入 一般書 児童書 紙芝居 合計 シェア％ 払出 一般書 児童書 紙芝居 合計 シェア％ 増減 一般書 児童書 紙芝居 合計

0総記 130 2 132 2% 0総記 9 3 12 0% 0総記 121 -1 120

1哲学 109 8 117 2% 1哲学 64 10 74 3% 1哲学 45 -2 43

2歴史 411 44 455 9% 2歴史 126 28 154 6% 2歴史 285 16 301

3社会科学 708 103 811 15% 3社会科学 308 72 380 15% 3社会科学 400 31 431

4自然科学 416 160 576 11% 4自然科学 187 100 287 12% 4自然科学 229 60 289

5技術 397 65 462 9% 5技術 401 88 489 20% 5技術 -4 -23 -27

6産業 163 38 201 4% 6産業 125 29 154 6% 6産業 38 9 47

7芸術 355 71 426 8% 7芸術 153 65 218 9% 7芸術 202 6 208

8言語 65 15 80 2% 8言語 31 9 40 2% 8言語 34 6 40

9文学 1,432 711 2,143 41% 9文学 584 76 660 27% 9文学 848 635 1,483

その他 3 633 2 638 12% その他 4 46 0 50 2% その他 -1 587 2 588

図書合計 4,189 1,850 2 6,041 114% 合計 1,992 526 0 2,518 102% 合計 2,197 1,324 2 3,523

シェア％ 69% 31% 0% 100% シェア％ 79% 21% 0% 100% シェア％ 62% 38% 0% 100%

雑誌 1,656 雑誌 9 雑誌 1,647

CD 108 CD 1 CD 107

ビデオ 0 ビデオ 277 ビデオ -277

DVD 33 ＬＤ 1 ＬＤ 32

カセット 0 カセット 0 カセット 0

CD－ＲＯＭ 0 CD－ＲＯＭ 0 CD－ＲＯＭ 0

電子ブック 0 電子ブック 0 電子ブック 0

LDその他 46 その他 0 その他 46

AV合計 187 AV合計 279 AV合計 -92

総合計 7,884 総合計 2,806 総合計 5,078

２）令和元年度保管場所別蔵書統計

場所 開架 書庫 合計 開架シェア

一般図書 85,274 116,805 202,079 42%

児童図書 30,180 30,919 61,099 49%

紙芝居 1,011 1,014 2,025 50%

図書合計 116,465 148,738 265,203 44%

雑誌 2,042 7,442 9,484 22%

AV合計 6,297 1,704 8,001 79%

合計 124,804 157,884 282,688 44%

＊合計数字は受払統計を利用。

資料２－２



注）一般書に雑誌は含まれません。

年　度 図書 一般書 児童書 視聴覚資料 蔵書総数

平成6年度 77,808 62,580 15,228 3,831 81,639

平成7年度 96,493 76,739 19,754 4,819 101,312

平成8年度 110,408 87,837 22,571 6,178 116,586

平成9年度 121,528 97,103 24,425 6,708 128,236

平成10年度 132,114 106,038 26,076 7,542 139,656

平成11年度 142,514 114,814 27,700 8,139 150,653

平成12年度 156,488 126,725 29,763 8,633 165,121

平成13年度 168,159 136,067 32,092 9,346 177,505

平成14年度 179,304 145,144 34,160 9,761 189,065

平成15年度 189,409 153,832 35,577 10,153 199,562

平成16年度 196,659 160,649 36,010 10,066 206,725

平成17年度 205,451 167,487 37,964 10,048 215,499

平成18年度 209,704 170,570 39,134 9,842 219,546

平成19年度 216,955 175,660 41,295 9,827 226,782

平成20年度 222,094 178,940 43,154 9,844 231,938

平成21年度 226,081 181,047 45,034 9,845 235,926

平成22年度 234,622 187,339 47,283 8,645 243,267

平成23年度 241,383 186,699 54,684 8,690 250,073

平成24年度 243,987 188,534 55,453 8,163 252,150

平成25年度 249,352 192,591 56,761 8,456 257,808

平成26年度 253,490 195,461 58,029 8,527 262,017

平成27年度 252,435 195,777 56,658 8,048 260,483

平成28年度 254,999 195,507 59,492 8,076 263,075

平成29年度 257,112 196,708 60,404 8,043 265,155

平成30年度 260,234 198,889 61,345 8,070 268,304

令和元年度 262,247 200,011 62,236 8,150 270,397

令和2年度 265,203 202,079 63,124 8,001 273,204

年　度 図書 一般書 児童書 視聴覚資料 蔵書総数

平成7年度 124% 123% 130% 126% 124%

平成8年度 114% 114% 114% 128% 115%

平成9年度 110% 111% 108% 109% 110%

平成10年度 109% 109% 107% 112% 109%

平成11年度 108% 108% 106% 108% 108%

平成12年度 110% 110% 107% 106% 110%

平成13年度 107% 107% 108% 108% 107%

平成14年度 107% 107% 106% 104% 107%

平成15年度 106% 106% 104% 104% 106%

平成16年度 104% 104% 101% 99% 104%

平成17年度 104% 104% 105% 100% 104%

平成18年度 102% 102% 103% 98% 102%

平成19年度 103% 103% 106% 100% 103%

平成20年度 102% 102% 105% 100% 102%

平成21年度 102% 101% 104% 100% 102%

平成22年度 104% 103% 105% 88% 103%

平成23年度 103% 100% 116% 101% 103%

平成24年度 101% 101% 101% 94% 101%

平成25年度 102% 102% 102% 104% 102%

平成26年度 101% 102% 100% 95% 101%

平成27年度 100% 100% 98% 94% 99%

平成28年度 101% 100% 105% 100% 101%

平成29年度 101% 101% 102% 100% 101%

平成30年度 101% 101% 102% 100% 101%

令和元年度 101% 101% 101% 101% 101%

令和2年度 101% 101% 101% 98% 101%

３) 年度別資料蔵書数

　　児童書には紙芝居を含みます。
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年　度 一般書 児童書 視聴覚資料

平成6年度 62,580 15,228 3,831
平成7年度 76,739 19,754 4,819
平成8年度 87,837 22,571 6,178
平成9年度 97,103 24,425 6,708
平成10年度 106,038 26,076 7,542
平成11年度 114,814 27,700 8,139
平成12年度 126,725 29,763 8,633
平成13年度 136,067 32,092 9,346
平成14年度 145,144 34,160 9,761
平成15年度 153,832 35,577 10,153
平成16年度 160,649 36,010 10,066
平成17年度 167,487 37,964 10,048
平成18年度 170,570 39,134 9,842
平成19年度 175,660 41,295 9,827
平成20年度 178,940 43,154 9,844
平成21年度 181,047 45,034 9,845
平成22年度 187,339 47,283 8,645
平成23年度 186,699 54,684 8,690
平成24年度 188,534 55,453 8,163
平成25年度 192,591 56,761 8,456
平成26年度 195,461 58,029 8,527
平成27年度 195,777 56,658 8,048
平成28年度 195,507 59,492 8,076
平成29年度 196,708 60,404 8,043
平成30年度 198,889 61,345 8,078
令和元年度 200,011 62,236 8,150
令和2年度 202,079 63,124 8,001


